Epoca II.      Sábado 1.º Septiembre de 1900.      Núm. 135

## SECCION OFICIAL.

TELEGRAMA DE FELICITACIÓN Á SU SANTIDAD QUE DIRIGIÓ NUESTRO  
EYCMO. PRELADO EL DÍA 18 DE AGOSTO, Y CONTESTACIÓN AL MISMO.

Roma. —Emmo. Cardinale Rampolla. Vaticano.

Auguriamo Santo Padre felicissimo onomastico Ves-  
covo Clero Fedeli Diocesi Minorca pregando Iddio con-  
servi sua prodigiosa vita.

TRADUCCIÓN. —El Obispo, Clero y fieles de la Diócesis  
de Menorca desean al Santo Padre felicísimo onomástico,  
rogando á Dios conserve su prodigiosa vida.

Ciudadela. —Excmo. Sr. Obispo.

Vivamente grato Santo Padre ringrazia benedice Ves-

cono Clero fedeli Diocesi Minorca.—*Cardinale Rampolla.*

TRADUCCIÓN.—Vivamente complacido el Santo Padre agradece y bendice al Obispo, Clero y fieles de Menorca.

---

## COLLATIO DOGMATICO-MORALIS ET LITURGICA.

PRO MENSE OCTOBRI ANNI 1900.

### *De sacramentali confessione.*

Utrum sacramentalis confessio et instituta et ad salutem necessaria sit iure divino.—An modus secreto confitendi soli sacerdoti, alienus dici possit ab institutione aut mandato Christi et veluti inventus humanus reputari valeat.

### CASUS CONSCIENTIAE

Sinibaldus, Ludovicus et Panuzius, fratres, diversimode sesse gerunt dum paternae potestati sunt subiecti. Primus, quamvis cum magno labore ac proprio incommodo, paternam proprietatem, mirum in modum auget; secundus, negotiis deditus, plura lucrificat illis applicans paternam pecuniam; tertis tandem, una cum sororibus, infirmo patri domi, deservit. Defuncto autem patre ab intestato, paterna haereditas aequè inter filios distribuitur: Sinibaldus vero et Ludovicus occulte multa retinent quae ex illorum industria et labore fuerunt acquisita. Quaeritur:

1.º Quaenam acquirere possunt filii sub patris potestate constituti?

2.º Quodnam lucrum filiis pertineat ratione personalis laboris vel industriae?

3.º Quid de Ludovico et Sinibaldo in casu?

### DE RE LITURGICA

Eustachius sacerdos quoties Missam *pro vivis* celebrat, cum ritu semiduplici aut simplici, adiungere solet propriis orationibus, orationem pro defuncto patre, *Deus qui nos patrem*, etc., veluti in missa *de requie*; quod similiter in usu habet quoties ratione rubricae vel Ordinarii praecepti, adiungere tenetur aliam orationem *pro defunctis*. Animadvertendum tamen est

quod praefata oratio semper ab Eustachio in ultimo loco recitatur. Quaeritur:

- 1.º Utrum debeant et possint recitari orationes *pro defunctis* in missis *pro vivis*?
- 2.º Quisnam locus in recitatione sit illis adscribendus?
- 3.º Quid dicendum de Eustachio in casu?